2

проект
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от_______________                                                                              № ____
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Еврейской автономной области от 10.11.2020 № 405-пп «О предоставлении субсидии из областного бюджета государственным предприятиям Еврейской автономной области на приобретение топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 10.11.2020 № 405-пп «О предоставлении субсидии из областного бюджета государственным предприятиям Еврейской автономной области на приобретение топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода» следующие изменения и дополнение:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О некоторых вопросах предоставления из областного бюджета средств на приобретение топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые:
- Порядок предоставления государственным предприятиям Еврейской автономной области субсидий из областного бюджета на приобретение топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода;
- Порядок предоставления государственным предприятием Еврейской автономной области «Облэнергоремонт плюс» топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода.».
1.3. Дополнить Порядком предоставления государственным предприятием Еврейской автономной области «Облэнергоремонт плюс» топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода, следующего содержания:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением правительства
Еврейской автономной области
от ___________ № ___________

Порядок предоставления государственным предприятием
Еврейской автономной области «Облэнергоремонт плюс» топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода

1. Настоящие  Порядок предоставления государственным предприятием Еврейской автономной области «Облэнергоремонт плюс» топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода (далее – Порядок) определяют механизм предоставления государственным предприятием Еврейской автономной области «Облэнергоремонт плюс» топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода.
[bookmark: _Hlk59285845]2. Государственное предприятие Еврейской автономной области «Облэнергоремонт плюс» (далее – ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс») топливо, приобретенное за счет средств субсидии из областного бюджета на приобретение топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода (далее – субсидия), предоставляет ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность на территории Еврейской автономной области и эксплуатирующим объекты жилищно-коммунального хозяйства, находящиеся в государственной и муниципальной собственности (далее – организации).
ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» также осуществляет  предоставление организациям топлива, приобретенного за счет субсидии, предоставленной в 2019 году ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» из областного бюджета за счет средств федерального бюджета на приобретение топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода 2019/2020 годов, в соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 12.12.2019 № 466-пп
«О некоторых вопросах реализации Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.11.2019 № 2881-р, предусматривающего предоставление из федерального бюджета средств областному бюджету на приобретение топлива ресурсоснабжающим организациям в целях предотвращения срыва отопительного периода 2019/2020 годов».
3. Топливо предоставляется организациям, в целях предотвращения срыва отопительного периода на возвратной основе, путем заключения товарного кредита.
4. Для получения топлива организация представляет в
ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» следующие документы:
а) обращение о предоставлении топлива, путем заключения товарного кредита;
б) документы, подтверждающие эксплуатацию объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в муниципальной собственности в  отопительный период;
в) обращение органа местного самоуправления муниципального образования Еврейской автономной области, которому организация оказывает услуги теплоснабжения о необходимости предоставления организации топлива;
г) документы, подтверждающие объем потребности организации в топливе на отопительный период.
5. ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» в установленном им порядке рассматривает документы и принимает решение о  предоставлении топлива путем заключения товарного кредита.
6. Условия и порядок поставки топлива и его возврата, а также порядок и сроки предоставления отчетности об использовании топлива  являются обязательными  условиями договора  товарного кредита.
7. Организации несут ответственность за нецелевое использование топлива в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн